
spojený prohlídkou zámku Fryštát

Srdečně Vás zveme na výlet do Karviné, kdy si 
nejprve prohlédneme s
Fryštátu  
– tj. fryštátské náměstí a jeho okolí.
1.prohlídkovou trasu.
 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 
industrializaci. O této skutečnosti sv
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 
těšínských Piastovců, a s jeh
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 
zvanou „Sissi“.
Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
prohlídky stylově za
života zdejší šlechty, zejména z období přelomu 19. a 20. století. 
 
Cena zájezdu je 100 Kč 
(v ceně je průvodce prohlídky a vstupné do zámku na 1.prohlídkovou trasu)
 
SRAZ všech účastníků bude v
(po příjezdu vlaku ze směru Ostrava a ze směru Český Těšín).
 

Výlet do Karviné 
spojený prohlídkou zámku Fryštát

ÚTERÝ 8. 10. 2024

Srdečně Vás zveme na výlet do Karviné, kdy si 
nejprve prohlédneme s

 
ryštátské náměstí a jeho okolí.

1.prohlídkovou trasu.

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 
industrializaci. O této skutečnosti sv
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 
těšínských Piastovců, a s jeh
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 
zvanou „Sissi“. 
Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
prohlídky stylově za
života zdejší šlechty, zejména z období přelomu 19. a 20. století. 

Cena zájezdu je 100 Kč 
(v ceně je průvodce prohlídky a vstupné do zámku na 1.prohlídkovou trasu)

SRAZ všech účastníků bude v
(po příjezdu vlaku ze směru Ostrava a ze směru Český Těšín).

Výlet do Karviné 
spojený prohlídkou zámku Fryštát

 
ÚTERÝ 8. 10. 2024

 
Srdečně Vás zveme na výlet do Karviné, kdy si 
nejprve prohlédneme s průvodcem

ryštátské náměstí a jeho okolí.
1.prohlídkovou trasu. 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 
industrializaci. O této skutečnosti sv
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 
těšínských Piastovců, a s jeh
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 

Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
prohlídky stylově zařízených místností hlavní budovy zámku budete zasvěceni do 
života zdejší šlechty, zejména z období přelomu 19. a 20. století. 

Cena zájezdu je 100 Kč  
(v ceně je průvodce prohlídky a vstupné do zámku na 1.prohlídkovou trasu)

SRAZ všech účastníků bude v
(po příjezdu vlaku ze směru Ostrava a ze směru Český Těšín).

Výlet do Karviné  
spojený prohlídkou zámku Fryštát

ÚTERÝ 8. 10. 2024 

Srdečně Vás zveme na výlet do Karviné, kdy si 
průvodcem informačního centra

ryštátské náměstí a jeho okolí. Poté 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 
industrializaci. O této skutečnosti svědčí i fakt, že se zámek Fryštát dochoval pouze jako 
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 
těšínských Piastovců, a s jeho posledními majiteli, hraběcím rodem Larisch
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 

Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
řízených místností hlavní budovy zámku budete zasvěceni do 

života zdejší šlechty, zejména z období přelomu 19. a 20. století. 

(v ceně je průvodce prohlídky a vstupné do zámku na 1.prohlídkovou trasu)

SRAZ všech účastníků bude v 9:00 hod. ve vestibulu
(po příjezdu vlaku ze směru Ostrava a ze směru Český Těšín).

 
Vedoucí zájezdu:
Ing. Jaroslav Šotola, tel. 602
 

 
spojený prohlídkou zámku Fryštát 

 

Srdečně Vás zveme na výlet do Karviné, kdy si 
informačního centra

Poté společně 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 

ědčí i fakt, že se zámek Fryštát dochoval pouze jako 
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 

o posledními majiteli, hraběcím rodem Larisch
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 

Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
řízených místností hlavní budovy zámku budete zasvěceni do 

života zdejší šlechty, zejména z období přelomu 19. a 20. století. 

(v ceně je průvodce prohlídky a vstupné do zámku na 1.prohlídkovou trasu)

9:00 hod. ve vestibulu
(po příjezdu vlaku ze směru Ostrava a ze směru Český Těšín).

Vedoucí zájezdu:
Ing. Jaroslav Šotola, tel. 602

 

Srdečně Vás zveme na výlet do Karviné, kdy si 
informačního centra

společně navštívíme zámek Fryštát, a to jeho 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 

ědčí i fakt, že se zámek Fryštát dochoval pouze jako 
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 

o posledními majiteli, hraběcím rodem Larisch
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 

Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
řízených místností hlavní budovy zámku budete zasvěceni do 

života zdejší šlechty, zejména z období přelomu 19. a 20. století. 

(v ceně je průvodce prohlídky a vstupné do zámku na 1.prohlídkovou trasu)

9:00 hod. ve vestibulu ŽST Karviná hlavní nádraží 
(po příjezdu vlaku ze směru Ostrava a ze směru Český Těšín).

Vedoucí zájezdu: 
Ing. Jaroslav Šotola, tel. 602

informačního centra historické 

navštívíme zámek Fryštát, a to jeho 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 

ědčí i fakt, že se zámek Fryštát dochoval pouze jako 
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 

o posledními majiteli, hraběcím rodem Larisch
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 

Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
řízených místností hlavní budovy zámku budete zasvěceni do 

života zdejší šlechty, zejména z období přelomu 19. a 20. století.  

(v ceně je průvodce prohlídky a vstupné do zámku na 1.prohlídkovou trasu)

ŽST Karviná hlavní nádraží 
(po příjezdu vlaku ze směru Ostrava a ze směru Český Těšín). 

Ing. Jaroslav Šotola, tel. 602 540 284

historické centrum 

navštívíme zámek Fryštát, a to jeho 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 

ědčí i fakt, že se zámek Fryštát dochoval pouze jako 
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 

o posledními majiteli, hraběcím rodem Larisch
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 

Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
řízených místností hlavní budovy zámku budete zasvěceni do 

(v ceně je průvodce prohlídky a vstupné do zámku na 1.prohlídkovou trasu) 

ŽST Karviná hlavní nádraží 

540 284 

centrum 

navštívíme zámek Fryštát, a to jeho 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 

ědčí i fakt, že se zámek Fryštát dochoval pouze jako 
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 

o posledními majiteli, hraběcím rodem Larisch-Mönnichů, 
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 

Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
řízených místností hlavní budovy zámku budete zasvěceni do 

 

ŽST Karviná hlavní nádraží 

navštívíme zámek Fryštát, a to jeho 

Empírový zámek Fryštát je jedinečnou památkou svého druhu ve zdejším regionu a 
představuje opravdový unikát v oblasti, která byla původně předurčena k výlučné 

ědčí i fakt, že se zámek Fryštát dochoval pouze jako 
jediný ze čtyř šlechtických sídel, které se na území města nacházely ještě ve 20. století. 
Historie zámku je spjata především s jeho zakladateli, kterými byla knížecí rodina 

Mönnichů, 
který měl významné postavení u císařského dvora a byl spřízněn s císařovnou Alžbětou 

Od roku 1997 je zámek po rozsáhlé rekonstrukci přístupný veřejnosti. V průběhu 
řízených místností hlavní budovy zámku budete zasvěceni do 

ŽST Karviná hlavní nádraží  


